
1/2

DELIBERAZIONE N. 38/35 DEL 17.11.2023

————— 

Oggetto: Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. (OIS). Schema della nuova

Convenzione Quadro tra la Regione e la società in house.

L'Assessore dei Lavori Pubblici ricorda che, ai sensi dell'art. 7, della legge regionale 13 marzo 2018,

n. 8, la Regione, al fine di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di rilevanza strategica, ha

costituito la società in house Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. (OIS), avente ad oggetto lo

studio, la progettazione, la realizzazione e la gestione di opere pubbliche, di competenza e/o di

interesse regionale, individuate con deliberazione della Giunta regionale.

L'Assessore dei Lavori Pubblici rammenta che, con la deliberazione della Giunta regionale n. 35/105

del 22.11.2022, si dava atto del raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla Giunta regionale per il

primo triennio di attività della società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo

dell'operatività della medesima, posta dall'articolo 7, comma 3, della su menzionata legge regionale.

L'Assessore dei Lavori Pubblici rammenta, inoltre, che la società OIS opera sulla base di una

Convenzione Quadro che disciplina lo svolgimento delle attività affidate in house, che, come previsto

dall'art. 5 del proprio Statuto, deve essere approvata dalla Giunta regionale.

A tale proposito, l'Assessore dei Lavori Pubblici fa presente che la Convenzione Quadro stipulata in

data 18.3.2019 dalla Regione con la società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l., sulla base

dello schema di Convenzione approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 6/56 del

5.2.2019, è scaduta.

Considerata la scadenza della Convenzione Quadro, nonché tenute presenti le novità normative al

riguardo, quali l'entrata in vigore del nuovo codice degli appalti di cui al D.Lgs. n. 36/2023, si rende

necessario provvedere a rinnovare il rapporto tra la Regione e la propria società in house OIS e ad

aggiornare alcune disposizioni della stessa Convenzione Quadro alla luce dall'assetto normativo

vigente.

Tutto ciò premesso l'Assessore dei Lavori Pubblici propone alla Giunta regionale:

a) di approvare il nuovo schema di Convenzione Quadro con la società in house Opere e

Infrastrutture della Sardegna S.r.l., allegato alla presente deliberazione;

b) di dare mandato alla Direzione generale dei Lavori Pubblici per la formale stipula della

Convenzione Quadro con la società in house Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l.



DELIBERAZIONE N. 38/35

DEL 17.11.2023

2/2

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dei Lavori Pubblici, visto il parere favorevole di

legittimità del Direttore generale dell'Assessorato sulla proposta in esame

DELIBERA

- di approvare il nuovo schema di Convenzione Quadro con la società in house Opere e

Infrastrutture della Sardegna S.r.l., allegato alla presente deliberazione;

- di dare mandato alla Direzione generale dei Lavori Pubblici per la formale stipula della

Convenzione Quadro con la società in house Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Giovanna Medde  Giuseppe Fasolino 


